aprobación de viabilidad ambiental por parte de ACP. 

Figura 2: Uso del suelo, alineamiento de línea de conducción 

Fuente: Imágenes Google Earth, 2024. Mapa elaborado por DICEA, S.A. 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión estimada para la construcción del Proyecto es de UN MILLÓN CIENTO TREINTA 

Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS TRES CON 35/100 BALBOAS (B/. 1,134,403.35). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Se ha realizado la identificación y análisis de la normativa aplicable a las condiciones del Proyecto. 

En tal sentido, se han considerado como puntos de partida lo establecido en la Constitución de la